



BILAG 1. KONSEKVENSER FOR AFMELDING AF PPS'ER

PPS	Form for afmelding og begrundelse	Konsekvenser af afmeldingen
Brugerpolitik for borgere med et handicap	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften. Ud fra vores tillidsreform og ønske om mere "hvad" og mindre "hvordan", er der mål om omfattende og vedvarende inddragelse af borgere og pårørende, men uden detaljeret politik og krav om handleplaner.	Inddragelse af brugere og pårørende er meget essentielt for Socialforvaltningen og skal afspejles sig i forvaltningens indsatser. I stedet for en politik skal der udarbejdes konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan i samarbejde med brugere og pårørende.
Brugerpolitik for borgere med sindslidelser	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften. Ud fra vores tillidsreform og ønske om mere "hvad" og mindre "hvordan" er det mest hensigtsmæssigt med mål om omfattende og vedvarende inddragelse af borgere og pårørende, men uden detaljeret politik og krav om handleplaner.	Inddragelse af brugere og pårørende er meget essentielt for Socialforvaltningen og skal afspejle sig i forvaltningens indsatser. I stedet for en politik skal der udarbejdes konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan i samarbejde med brugere og pårørende.
Pårørendepolitik for borgere med sindslidelser	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften. Ud fra vores tillidsreform og ønske om mere "hvad" og mindre "hvordan", er der mål om omfattende og vedvarende inddragelse af borgere og pårørende, men uden detaljeret politik og krav om handleplaner.	Inddragelse af brugere og pårørende er meget essentielt for Socialforvaltningen, og skal afspejle sig i forvaltningens indsatser. I stedet for en politik skal der udarbejdes konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan i samarbejde med brugere og pårørende.
Pårørendepolitik for pårørende til borgere med et handicap	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften. Ud fra vores tillidsreform og ønske om	Inddragelse af brugere og pårørende er meget essentielt for Socialforvaltningen, og skal afspejle sig i forvaltningens

	mere "hvad" og mindre "hvordan", er der mål om omfattende og vedvarende inddragelse af borgere og pårørende, men uden detaljeret politik og krav om handleplaner.	indsatser. I stedet for en politik skal der udarbejdes konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan i samarbejde med brugere og pårørende.
En samlet plan for Vesterbro	Planen fjernes	Planen er implementeret og indsatserne er i drift, bl.a. stofindtagelsesrummet.
Misbrugsplan	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er.	Misbrugsområdet er under udvikling i samarbejde med interne og eksterne interessenter.
Hjemløsestrategi	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er.	Hjemløsestrategien er udløbet. Planen er implementeret og i drift. Metoderne fra Housing First anvendes.
Handicappolitisk strategi	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er.	Strategien er forældet. Handicapområdet indtænkes i en overordnet socialpolitisk strategi med tilhørende specifikke handleplaner
Plan for Københavns Kommunes socialpsykiatri 2009-2012	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er.	Strategien er udløbet. Socialudvalget godkendte den 21. juni 2013 7 fokusområder, som der vil blive arbejdet videre med. Endvidere indtænkes området i en overordnet socialpolitisk strategi.
Københavns Kommunes sundhedspolitik for botilbud og aktivitets- og samværstilbud til borgere med sindslidelser 2011-2014	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften	Fokusområderne vil udmønte sig i konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan.
Strategi for aktivitets- og samværstilbud til borgere med sindslidelser	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er.	Området indgår fremover i en overordnet socialpolitisk strategi.
KK sundhedspolitik for botilbud og aktivitets- og samværstilbud til borgere med	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften	Fokusområderne vil udmønte sig i konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan

sindslidelser 2011-2014		
Værdigrundlag for socialpsykiatrien	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er	Klare socialpolitiske målsætninger og fokusområder som udmønter sig i konkrete målgruppespecifikke handlinger på lokalt plan
Socialforvaltningens Handicapplan	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er	Strategien er forældet. Handicapområdet indtænkes i en overordnet socialpolitisk strategi med tilhørende specifikke handleplaner
Strategi for voldsramte kvinder	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er	Strategien er under implementering. Området indgår fremover i en overordnet socialpolitisk strategi.
Strategi for børn og unge med handicap og deres familier	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er	Strategien er i ekstern høring. Socialudvalgets vil blive præsenteret af resultaterne af høringen. Fremover vil området indgå i en overordnet socialpolitisk strategi.
Strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn, unge og deres familier	PPS'en indarbejdes i og sammentænkes med andre PPS'er	Strategien udløber i 2014. området for udsatte børn og børn med handicap vil fremover indgå i en overordnet socialpolitisk strategi.
Plan for boliger til voksne med handicap, sindslidelse eller udsatte borgere i København (Boligplanen)	PPS'en overgår til at være et administrativt styringsredskab i driften	Boligplanens målsætninger implementeres løbende.